
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 245 Data: 6/12/2012 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA PREDISPOSIZIONE DEL DOCUMENTO 
TECNICO PRELIMINARE DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ ALLA VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) DELLA VARIANTE STRUTTURALE AL PIANO REGO-
LATORE GENERALE DA FORMARE E APPROVARE CON LE PROCEDURE PREVISTE 
DALLA LEGGE REGIONALE 26/1/2007, N. 1 (CIG Z1C078A66E). 

L’anno duemiladodici, il giorno sei del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 67 in data 9/4/2011, è stato stabilito di 
affidare all’arch. Roberto Ripamonti, con studio in Omegna, via Pasquello n. 8, l’incarico di predisporre il do-
cumento tecnico preliminare di verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale strategica (VAS) della 
variante in oggetto indicata; 

− con lo stesso provvedimento, è stato stabilito di impegnare la complessiva spesa di euro 9.010,56 (oneri 
fiscali e contributivi compresi) nel modo seguente: 

a) euro 7.123,17 all’intervento 2.09.01.06 – codice SIOPE 2601 – (cap. 2777 “Variante del piano regolatore 
generale”) del bilancio dell’esercizio finanziario 2008, utilizzando parte dell’importo accantonato con la 
determinazione del Responsabile del Servizio n. 306/2008; 

b) euro 1.887,39 all’intervento 2.09.01.06 – codice SIOPE 2601 – (cap. 2777 “Variante del piano regolatore 
generale”) del bilancio dell’esercizio finanziario 2009, utilizzando parte dell’importo accantonato con la 
determinazione del Responsabile del Servizio n. 250/2009; 

− a seguito di emanazione di disposizioni legislative e regolamentari, nel documento tecnico preliminare di 
verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale strategica (VAS) devono essere prese in conside-
razione le seguenti componenti: salute umana, inquinamento atmosferico ed acustico, inquinamento elet-
tromagnetico, rifiuti, aspetto faunistico; 

− il predetto professionista, sentito per le vie brevi, ha comunicato di essere disponibile a sviluppare anche 
le suddette componenti; 

− pertanto, con note n. 111/12/rr in data 25/10/2012 e n. 118/12/rr in data 12/11/2012, l’architetto ha inviato 
i relativi preventivi dai quali risulta una spesa di euro 5.788,64 (oneri fiscali e contributivi compresi); 

RITENUTO pertanto di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 18/8/2000, 
n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI INTEGRARE, per le motivazioni di cui in narrativa, l’impegno di spesa di euro 9.010,56 (oneri fiscali e 
contributivi compresi) assunto a favore dell’arch. Roberto Ripamonti, con studio in Omegna, via Pasquel-
lo n. 8, con la determinazione n. 67/2011 dell’ulteriore importo di euro 5.788,64 (oneri fiscali e contributivi 
compresi); 

2. DI IMPEGNARE la relativa spesa all’intervento 2.09.01.06 – codice SIOPE 2601 – (cap. 2777 “Variante 
del piano regolatore generale”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Magda Verazzi 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, li 6 dicembre 2012 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 6 dicembre 2012 a seguito dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsa-
bile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 18 febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

È copia conforme all’originale. 
Vignone, li 18 febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


